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Dotyczące Polski
BOSTON o WRUL po angielsku, 15 I, g.4.45

Niemcy utworzyli strefę kwarantann;. wzdłuż wschodniej granicy 
Gen. Gub, i tylko osoby specjalnie, upoważnione nogą ją przekraczać. Ze 
Sztokholmu donoszę,, że pozostawiono do uznania lekarzy niemieckich w Rosji 
okupowanej uśmiercanie chorych na tyfus wówczas, gdy nie można ich izo
lować.

ARAKOM po polsku, 15 I, g.17.05
V/ Galicji wydano zarządzenia , dotyczące administracji, śzkol- 

niśtwą, spraw gospodarczych oraz. bezpieczeństwa. Ostatnie dane wykazały 
dalszy postępy odbudowy wielu okręgów w Gen. Gub. jak np. budowę nowego 
dworca kolejowego w Warszawie i-.błyskawiczne usunięcie śladów szkód wojen
nych na dworcu we Lwowie. Regulacja Wisły i innych rzek została dopiero 
przeć Niemców podjęta na sor jo. Władze niemieckie.. dokonały również poważn« 
wysiłk dla odbudowy polskich miast i wsi, upiększenia ulic , odnowienia 
rynków i t.d. T.i bardziej na wschód, tym większe zniszczenie. Na Ukrainie , 
Białorusi i w państwach bałtyckich widzimy spalone iasta , zniszczone fabryki 
i składy. Lecz praca odbudowy rozpoczęta została natychmiast po przyjściu 
wojsk, -..iara w zwycięstwo przyczynia się do sprawnej akcji odbudowy ,prowa
dzonej przez władze niemieckie. '

' ‘BElGlAP po serbochorwacku, 15 I, g,18,15
Obnowa stwierdza, że Sikorski udał się do Stalina dla uzyskania

zwolnienia 2 niljonów Polaków, zesłanych w 1939 do obozów koncentracyjnych.
, Cyfrę tę trzeba zapamiętać jako argument wobec anglo-fiłów, którzy nie oba- 
’ wiają się bolszewizacji Europy. Stalin postanowił wybrać 100 tysięcy ludzi, 
których zdrobie nie zostało zrujnowane w obozach syberyjskich , by wal- 
czałi obok tych, kt°rzy wzięli ich do niewoli. Anglicy myślą ze spokojein o 
Polakach, walczących pod dowództwem Swych ś iertelnych wrogów. Polacy zaś 
mają jedną pociechę; zmobilizowanych uchodźców jugosłowiańskich, którzy muszą 

. walczyć pod dowodźtwem Polakówi
LENINGRAD po' rosyjsku, 15 I, g.4.00

Donoszą z New korku, że wśród niemieckich wojsk okupacyjnych w
‘Polsce szerzy się masowa dezercja i Władze niemieckie wprowadziły karę śmierci
dla Polaków, sprzedających’ żołnier" om niemieckim , ubrania cywilne. Ń wielu ■ 
•wpadkach zołpicrze niemieccy dla zdobycia cywilnej odzieży sprzedawali nie- 
' -tylko karabiny i nabojo. , ale nawet kaeny,
RAIODSTAĆJA T.- SZBLCZENKI11 po polsku,. 15 I, g.22.30

huss o li ni, .Ant one s"cu, Petain,'' Laval , Darlan i szereg Quislin- 
gów - w Norwegji, Czechach, Słowacji i Chorwacji, wszystko to sługusy Hitlera, 
V/s pomnie nie o nich'będzie jak ws' poranienie o targowiczanach.

'Polska chlubie się może tern, że niema w niej Quialinga. Niema
i nie będzie. Z bandą brunatną walczy cały naród. Godzina wyzwolenia zbliża 
się szybko. Rachunek będzie straszliwy. Polacy! przyspieszcie tę chwilęl 
Riechv\rug nie zazna spokoju! Trzeba wytężyć wszystkie siły nie szczęcząc 
mienia ani życia.

' 1 •- • II
Z najważniejszych sptaw światowych,

NEW YQR _______ NBC po angielsku, 16 I, g. 16,00 i 18.00
Dziś, drugie z łjolc . posiedzenie konferencji Panameryka^skiej 

obraduje nad tekstem rezolucji , zgłoszonej przez przedstawiciela Colunbji 
■Gabriela Turbay . Jakkolwiek tekst rezolucji ogłoszony będzie dopiero w 
Poniedziałek, wiadomo, że potępia ona państwa Osi jako., agresorów w sto
sunku do wszystkich państw amerykańskich ’1 ustala zerwanie stosunkód dyplo
matycznych zo wszystkimi państwami Osi..



^ojska chińskie odzyskały już wszędzie pozycje , jaki zajmowa' 
ły przed ofenzywą japońską na Gzang Sza.

Rosjanie przebili zewnętrzny pierścień obrony uharkowa.
•*% południe od Long hland' zatopiony został dziś przez łodź po® 

wodną drugi z rzędu w ciągu 2 dni statek amerykański.
Sekretarjat pracy ogłasza, że do grudnia 1942 w przemyśle woje|\. 

nym zatrudnionych będzie 15 mil jonów robotników, wobec 5 nil jonów zatrudni^ 
nych obecnie.

NEW YO.RA CBS po angielsku, 15 I, g. 16*30-. ' "
Hull oświadczył dziś na konferencji prasowej, że w toku są 

rokpwahia o .przeniesienie rządów uchodźczych z Londynu do Waszyngtonu.,
Nid 'Wjrmienio’ncb1 na-zw żadnych pańs-tw. ■ y

 • ' • *• ' - .III
r \ , Ogólne. < ■ ■ ’1 •.
DBUTSCALANDSENDER po'niemiecku, 16 I, g.16.40 ,

" “ Sukcesy Japonji wytrąciły Anglikom z ręki najlepszy atut pro-*
pagando'Wjr* 1
FRANKFURT 1 po niemiecku, 15 I, g.17.30 *

•Pierwszy transport nart nadszedł na front wschodni.
BERLIN ; po niemiecku, 15 I, g.19.00 i 21.00

Podczas ciężkich walk defensywnych , jakie1 poprzedziły kontr" 
atak niemiecki na południo-wschód od Kurska , jeden nułk piechoty niemiec
kiej zatrzymał całą dywizję bolszewicką.

Dr. Goebbels , przemawiając w Hamburgu podkreślił, iż walka 
o ocalenie Europy,rozpoczęta 22 czorWoa 1.941 byŁ nieuniknioną i opisał 
mistyczny niemal charakter walki, bez precedensu pod względem trudności i 
wysiłku , a także cnót żołnierskich naszej armji.
./KOGLA': po angielsku, 15 I, g.21.30 •
.y‘"' ' ’ ' Specjalny przedstawiciel Australji w Londynie, Page, wręczył
rządowi brytyjskiemu ultimatum z żądaniem dostarczenia Australji niezwłocz- 
nie pomocy i to ńa dużą skalę, grożąc w- przeciwnym razie'bezpośrednim po
rozumieniem ze Stanami.
PRAGA po czesku, 15 I, g.21.00

W myśl zarządzenia o reorganizacji Władz centralnych zwinięto 
zostaną urzędy premiera, ministra■robót publicznych i ministra zdrowia "
•i."spraw społecznych. Ministerstwo komunikacji przekształcone zostanie na 
rlin. komunikacji i techniki, min. handlu i przemysłu - na min. spraw, gos
podarczych i pra’cy, zaś ministerstwo rolnictwa - na min. rolnictwa i lasów* 
Utworzony zostanie urząd oświaty ludowej, podległy premierowi, a do którego 
zakresu należeć będą sprawy prasy, teatru, luteratury, sztuki, muzyki, 
śpiewu i tańca, turystyki,- ■ kinematograf ji. ;

ALPEN po hiszpańsku, 15 -I, g.20.30 ' -
Gen, dedel stwierdził w wywiadzie, że jakkolwiek, jak przyzna- 

łod dowoaztwo nic iockio bolszewicy przerwali niektóre odcinki, frontu, 
jędnak Niemcy odrzucili ich dzięki kontratakom. Twierdzenia-rosyjskie 
są zupełnie fantastyczne. • . » ■ , ,

A IERD-jOLSK po rosyjsku, 15 I, g.5.45
Rozpoczęły się^przygotowania doDni Lenina. 13 I odbędzie się 

odczyt na temat 1 18 lat od śmierci Lenina, pod kierunkiem Stalina i w ślady Lenina.'1
' '

.Oj Am A po rosyjsku,
15 I, g.7.00"- Prawda;- Dziś ogłaszamy tekst zatwierdzonego, 

przez Hitlera , a wydane przez von Roichenau rozkazu dzinnego z 10 X, 1941, 
który na_zawsze .napiętnuje nie. decki rząd hitlerowski, jako bandę prze
stępców i morderców. Rozkaz stwierdza, że zbyt łagodne zachowanie się żołni*3 
-■ ’ m .  owodzi braku szelkiego poczucia -odpowiedzialnośći, że dowódcy muszą
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wyjaśnić podkomendnym istotno znaczenie tej wo.jny , że dostarczanie żyw
ności ludności m i e j s c o w e j  i-jeńcom wojennym jest niepotrzebnym gestem 
humanitarnym nawet, jeżeli żywność pochodzi ze zdobyczy wojennej, ze ogrze
wać można tylkohoudynki^ których s tac jonowano są oddziały wojskowe- , ze 
no. -©ąłym ws chodź ie pięma nic coby miało wartośo historyczną lub artystyczną 
i- , że - partyzantów ''! ludność cywilną należy traktować jakna jbardzie j surowy 
'sposób, gdyż -strach przed ^iómcar^i musi stać się skuteczniejszy niż obawa
bolszewików, - , , .. 15 I, g.15.15 - Najeźdźcy, jak to..stwierdził Stalin, muszą byc
całkowicie , fizycznie wytępieni. . . •

[: w; 15 I, ig,17.15 - .Przemówienie' szefa administracji politycznej
iskiews^iego okrvgu.wojennego kom, M.ironowa: intensywne ćwiczenia we wła-

jednostok rezerwowych okręgu moskiewskiego, odby-no:
daniu bronią nowoczesną 
wają się dzień i noc.
' 15. I, g.18.20 - p r z e k ł a d " Wspomnienia o Moskwie" Emila Verhaerena

/Przekład dosłowny, bez zmian i opuszczeń, z_zachowaniem np.opisu grobu 
Iwana Groźnego i jego syna, publiczności całującej, grób ż pietyzmem , opisu
soborów, oraz z zachowaniem nazw jak Petersburg./

15 I, g.19.30 - Żegluga na morzu Kaspijskim znacznie wzrosła
od wybuchu wojny, ,
"RADIOSTACJA IM* T. SZEWCZENKI” po polsku, 15 I, g.19.00 ’
— ----------- VJ paździbmiku’̂ oebbe 1 s zaprosił do Moskwy dziennikarzy duńskich
W Ko-skwio jest wino i kawior, więc dziennikarze chętnie się zgłosili, Wkrót
ce jednak kazano im zaczekać, a -potem zawiadomiono, że wycieczka może kie
dyś się odbędzie, lecz nie wiadomo kiedy. My moglibyśmy zaprosić duńskich 
d iennikarzy do Berlina, gdzie wprawdzie, niema kawioru, lecz jest masło 
duńskie i szynki, pochowane w spiżarniach członków rządu niemieckiego.

ANKARA po turecku, 15 I, g.19.15
W Grecji panuj.e głod takstraszliwy, iż zachodzi obawa, ze ̂ za

nim wojna sio skończy ", naród grecki noże wyginąć. Uwzględniając to rząd
brwtyiski postanowił zawiesić blokadę w stosunku do Grecji.

_ J Radio bułgarskie potwierdziło nasze "przypuszczanie co-do-.zna
czenia wizyty Robbentropa i Giano w Budapeszcie stwierdzają, że wiązały się 
one ściśle-z operacjami wojennymi na wiosnę.

ROZGŁiOSNIB A. ..ERYKAN3 KIE
Depesze

Donoszą z Rańgunu, że rozważana jest kwestja ofenzywy^z Burmy 
na Siam. Ostatnio nadeszły poważne posiłki lotnicze. Pomoc amerykańska dla 
Chin nadchodzi regularnie,- Dr. Nyberg , prezes fińskiego towarzystwaopieki 
nad dziećmi, oświadczył w wywiadzie praęowym,,że całemu pokoleniu Finów J
giozi charłactwo. Prasa fińska stwierdza otwarcie, że większych miastach 
panuje głód. ■

t •: 0 . . A U
.Korespondenci

J,Macwano, Londyn. Sytuacja na Malajach uważana jest tu za 
niezwykle' goźną. Zarówno ze - strony brytyjskiej jak i “australijskiej kryty
kowany jest bardzo ostro stan przygotowań. Brak wiadomości tłumaczony jest 
przygotowaniami do bitwy rozstrzygające j ■>. S.Godwin, Waszyngton. Poseł _ 
Finlandji powiedział mi dziś, iż rząd jego zawiadomił go oficjalnie, iż 
wszelkie pogłoski o rokowaniach pokojowych z Sowi. etami, jak również o 
wycofaniu wojsk niemieckich z Finlandji są bezpodstawne.- R.G.Swing, Boston. 
Program National Resources Planning Board przesłane przez Roosoveita 
Kongresu przewiduje obszernie planowaną 
Europy po wojnie. Niezwłocznie po upadku 
gdyż głód będzie losom miljonów ludzi.

do
akcję pomocy żywnościowej dla 
Hitlera będzie ona niezbędną ,
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Uzupełnienie Komunikatu
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WATYKAN po polsku, 16 I, g.19,15 _ ,1
W Osservatofe Romano ukazał się artykuł .o.*Buouj?elli na temac 

dzonia świata powojennego. Powierzenie państwu wszystkich, funkcyj życio-^ 
■wych narodu, czy narodów jest absurdem. Państwo nie jest mostem na filar- 
i narody nie . ogą odgrywać roli filarów. Musi również ustąpić wszystko 0 
ni-ający nacjonalizm’ i ubó.stwienió siły , które w czasie wojny znalazło  ̂
szczególnie żywy wyraz. Artykuł kończy, się wezwaniem do wzięcia przykła 
Polaków, którzy 4 stycznia r.b. , jako członkowie towarzystwa Najsłodszeg ( 
. Korca Jezusowego, wyrzekli się świata, na który Chrystus rzucił przek ei- 
oświadczając , że chcą żyć według przykazań boskich.t

RZYM po rosy s\:u, 15 I, g, 8,15 - . . .-------  Ludzie, ’którzy' sprzedali Polskę °owietom, zapobiegają jej oaru
niu przez uczynienie, z niej sługi SowSetów. Gon. Sikorski był pewien, z© $  
nobije Niemców pod Berlinem. Teraz jest równie pewien, ze popierając so-̂ i 
bodzie mógł przy nomocy bolszewików odbudować Polskę. Wszystkie _ kra je < j
wiedział gon. Sikorski - muszą nieć prawo zorganizowania swego życia na 
własny sposób. “Polska będzie po wojnie odbudowana, jako wielka i potężna, 
wraz z Rosją. Ten sam ton nożna wykryć w propagandzie brytyjskiej i amery , 
kańskiej. Te same obietnice robiono'Łotwie, Litwie i Estonji. Na nieszczę 
dla gon; Sikorskiego , Stalina i propagąndystów angielsko-a erykahskich. 
ustrój sowiecki w. tych krajach jest tak niedawnej daty, że trudno o jego 
okrucieństwach zapomnieć--. Jedynym celem była całkowita, sowietyzacja. 
Wszystkie te dudy myślą o ustroju sowieckim z przerażeniom*--

BOSTON po polsku, 16 I, g.19.45Komunikat kierownictwa marynarki wojennej o działalności o krę
podwodnego ORP Sokół. . , • ■ .... _ „ .. , .^iadomość o ukazaniu się" nakładem Polskiego min. Informacji
książki pt. .Nowy Porządek Niemiecki w Pols.ce>

KAIR po polsku, 16 I, g.17.00 ’ « . .,Wyjątki z wywiadu gen. Sikorskiego, ogłoszonego w .Dzienniku
Polskim. , , _ ą ńś1̂Wiadomości PAT'a, znane już z polskiej prasy,w sprawach ukraiu

OSKWA .po polsku, 16 I, - g.16.15 .... m- _ . . . h ę . —  Korespondent• szwedzkiej gazety Tidingon Tagebladot podaje, ze
przyjemności nowego porządku{Europy polegają na-tym, że Niemcy zawlekli 
tyfus plamisty wraz z wszami. Niemcy podają, że tyfus plamisty powstał z 
powodu" ftpolskich nieczystości" . ..

MOSKWA no rosyjsku, 16 I, g.19.40 •------ ^ r0Zp0czeła się sesja Akademji Ukraińskiej Republiki au
dzieckioj. Uczeni., pracują aktywnie nad wyjaśnieniem możliwości najlepsze- 

■ go wykorzystania bogactw naturalnych Baszkir ji,. Ozłonok Akademji,Rylski 
przygotował do opublikowania książkę pt.: Puszkin, Mickiewicz i £>zewczenKo*

"RADioSTAGJA 'iM. T. SZEWCZENKI" V9 polsku, 16 I, g.21.15•-  — Aubyc,]'a literacko muzyczna,. ..między innymi wiersz "Zaniechaj
myśli o wyjeździć z Kazachstanu," gdzie; jest mowa jak ludność tatarska ser' 
. decznie odnosi się do Polaków.

Opowiadanie z pierwszych dni wojny oraz z oblężenia Warszawy.’


